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I. STAN ORGANIZACYJNY I BAZA LOKALOWA SZKÓŁ  

     ORAZ ZAKŁADÓW KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

 Samorząd Województwa Podlaskiego, działając na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy  

z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty w roku szkolnym 2009/2010 był organem 

prowadzącym następujących szkół i placówek: 

4 szkoły policealne o charakterze regionalnym 

 Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku, 

 Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku wraz              

z internatem, 

 Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach wraz z internatem, 

 Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży wraz z internatem (do 31.08.2010r.) 

3 placówki doskonalenia nauczycieli i  biblioteki pedagogiczne 

 Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku wraz z Biblioteką Pedagogiczną i filiami 

biblioteki w  Bielsku Podlaskim, Hajnówce, Sokółce, Siemiatyczach, 

 Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach wraz z Biblioteką Pedagogiczną i filiami 

biblioteki w Augustowie i Sejnach, 

 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży, 

 Biblioteka Pedagogiczna w Łomży wraz z filiami w Kolnie, Grajewie, Wysokiem 

Mazowieckiem i Zambrowie. 

2 zakłady kształcenia nauczycieli 

 Zespół Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach, 

 Kolegium Języków Obcych w Łomży. 

 

Dane adresowe jednostek oświatowych2009/2010 

Lp. Jednostka oświatowa Dyrektor Adres Telefon E - mail 

1 Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony 

Zdrowia w Białymstoku 

Grażyna Wiktoria 

Citko 

ul. Czackiego 8 

15-268 Białystok 

(085) 742 18 81 medstuzaw@wp.pl 

2 Szkoła Policealna Nr 2 

Pracowników Medycznych i 

Społecznych w Białymstoku 

Barbara 

Roszkowska 

ul. Ogrodowa 23 

15-027 Białystok 

(085) 732 12 92 sppmis_nr2_bialystok

@op.pl 

3 Szkoła Policealna Ochrony 

Zdrowia w  Łomży 

Iwona Puciłowska ul. Wiejska 16 

18-400 Łomża 

(086) 216 31 53 medyklomza@wp.pl 

4 Policealna Szkoła Medyczna w 

Suwałkach 

Dorota Maria 

Andruczyk 

ul. Sejneńska 30 

16-400 Suwałki 

 

 (087) 566 28 98 

 

psm.suwalki@op.pl 

 

5 Nauczycielskie Kolegium 

Języków Obcych w Łomży 

Iwona Gałczyk ul. M. Curie-

Skłodowskiej 1 

18-400 Łomża 

(086) 216 35 89 kolegium@nkjo.lomza

.pl 

6 Zespół Kolegiów Zbigniew Jacek ul. Noniewicza 83 (087) 566 29 78 zkn@op.pl 

mailto:medyklomza@wp.pl
mailto:psm.suwalki@op.pl
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Nauczycielskich 

w Suwałkach 

Górnikiewicz 16-400 Łomża 

7 Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Białymstoku 

Krystyna 

Grabowska 

ul. Złota 4 

15-016 Białystok 

(085) 732 80 31 cen@cen.bialystok.pl 

8 Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli 

w Łomży 

Bernard Zbigniew 

Kossakowski 

ul. Plac Kościuszki 

2 

18-400 Łomża 

(086) 216 42 17 odn@odnlomza.pl 

9 Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Suwałkach 

Renata Tucholska ul. M. Reja 67 B 

16-400 Suwałki 

(087) 567 03 28 cen@cen.suwalki.pl 

10 Biblioteka Pedagogiczna w 

Łomży 

Halina 

Brześkiewicz 

ul. M. Curie-

Skłodowskiej 1 

18-400 Łomża 

(086) 216 50 99 info@bp.lomza.pl 

Jako organ prowadzący Samorząd, zgodnie z ustawą o systemie oświaty, zapewnia warunki 

działania szkołom i placówkom, w szczególności: bezpieczne i higieniczne warunki nauki, 

wychowania i opieki, wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań 

inwestycyjnych w tym zakresie, obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną; 

wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 

nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania egzaminów  potwierdzających 

kwalifikacje zawodowe oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

 

SZKOŁY POLICEALNE  I ZAKŁADY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

Są to szkoły policealne o okresie kształcenia nie dłuższym niż 2,5 roku, obejmujące 

nauczaniem osoby posiadające wykształcenie średnie, bez wymogu zdanego egzaminu 

maturalnego. Przygotowują teoretycznie i praktycznie wykwalifikowaną kadrę na potrzeby 

zakładów opieki zdrowotnej i pomocy społecznej. Umożliwiają uzyskanie dyplomu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu zewnętrznego. Kształcą  

młodzież i dorosłych w systemie dziennym, stacjonarnym i zaocznym.    

Największym zainteresowaniem absolwentów szkół średnich Województwa Podlaskiego w 

szkołach medycznych cieszą się kierunki: technik masażysta, ratownik medyczny oraz 

technik farmaceutyczny, opiekun medyczny.  Brakuje chętnych na kierunki – ortoptystka, 

protetyk słuchu, opiekunka dziecięca i środowiskowa. 

Ogółem w szkołach policealnych nastąpił, w porównaniu z rokiem szkolnym 2008/2009, 

wzrost oddziałów o 2 oraz liczby słuchaczy o około 8%. Było to możliwe dzięki podjęciu 

przez dyrektorów szkół wielu starań.  Zwłaszcza otwieraniu nowych kierunków kształcenia               

i większej promocji szkół. Dwie szkoły, Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia                             

w Białymstoku i Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach zrealizowały swój budżet w 

ramach subwencji oświatowej. 

W zakładach kształcenia nauczycieli nastąpił spadek liczby oddziałów o 2 i słuchaczy o 5%. 

Przede wszystkim ZKN w Suwałkach  odnotowuje w ostatnich latach systematyczny spadek 

liczby słuchaczy ponieważ kształcenie w tego typu szkołach staje się coraz mniej atrakcyjne 

dla młodzieży. 

Średnio w ciągu roku na oddział w szkole policealnej przypadało 23,25 słuchaczy. Natomiast 

w zakładach kształcenia nauczycieli 13,25 (zgodnie z rozporządzeniem MEN liczba 

słuchaczy w oddziale nie powinna wynosić  więcej niż 15 osób). Niska liczebność 

spowodowana jest przede wszystkim rezygnacją z dalszego kształcenia. 

Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku 
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Szkoła zlokalizowana jest w 3 miejscach. W trwałym zarządzie posiada nieruchomość przy ul. 

Czackiego 8 o powierzchni 0,0421 ha,  przy ul. Warszawskiej 27 o powierzchni 0,0900 ha 

oraz budynek przy ul. Mickiewicza, który jest własnością Miasta Białystok.   

Szkoła kształci w następujących zawodach: technik dentystyczny, asystentka stomatologiczna, 

technik masażysta, technik farmaceutyczny, technik elektroradiolog, dietetyk, protetyk słuchu, 

ortoptystka, opiekun medyczny. W roku szkolnym 2009/2010 nie udało się dokonać naboru 

na kierunki ortoptystka i protetyk słuchu z powodu minimalnego zainteresowania młodzieży. 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku jest 

użytkownikiem budynków przy ul. Ogrodowej 23 o powierzchni całkowitej 0,7333 ha. Do 

dyspozycji ma również 6 mieszkań dla nauczycieli. Kierunki kształcenia w szkole – ratownik 

medyczny, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, asystent osoby niepełnosprawnej, 

opiekunka środowiskowa, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekun medyczny. 

W roku szkolnym 2009/2010 nie udało się uruchomić kształcenia  na kierunku opiekunka 

środowiskowa. 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży posiada w trwałym zarządzie nieruchomość 

przy ul. Wiejskiej 16 o powierzchni 1,6124 ha (powierzchnia użytkowa  5,108,1 m
2 

). 

Kierunki kształcenia w szkole to - ratownik medyczny, technik farmaceutyczny, technik 

masażysta, opiekun medyczny i opiekunka środowiskowa, terapeuta zajęciowy, opiekunka 

dziecięca. 

W omawianym okresie Szkole nie udało się dokonać naboru na kierunki: opiekunka dziecięca, 

opiekunka środowiskowa, terapeuta zajęciowy. Szkoła od kilku lat boryka się ze słabym 

naborem. 

Szkoła   w  roku  szkolnym  2010/2011 była  organizatorem  II  Międzyszkolnego  Turnieju  

Masażysty. 

W związku z propozycją rektora Roberta Charmasa, rozpoczęta została procedura likwidacji 

Szkoły w celu przekazania jej  Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w 

Łomży, która od 1 września 2010r. miała stać się jej nowym organem prowadzącym. 

Uchwałą Nr XXXIX/447/10 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26 kwietnia 2010 r.   
Szkoła została zlikwidowana z dniem 31 sierpnia 2010 r. Uczniom zapewniono możliwość 

kontynuowania nauki w publicznej Akademickiej Szkole Policealnej w Łomży utworzonej przez 

Państwową Wyższą Szkołę Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży, która rozpoczęła swoją 

działalność z dniem 1 września 2010 r. Zgodnie z porozumieniem o współpracy zawartym przez 

Zarząd Województwa Podlaskiego z PWSIiP Uczelnia zobowiązała się do zatrudnienia  

nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi na warunkach finansowych w zakresie 

wysokości płac nie niższych niż otrzymywane dotychczas. Nauczyciele zostali zatrudnieni na 

podstawie Karty Nauczyciela. 

Następnie Sejmik Województwa Podlaskiego Uchwałą Nr XL/468/10 z dnia 31 maja 2010r. 

dokonał na rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 

darowizny nieruchomości przy ul. Wiejskiej 16.   

 

 

Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach 

Szkoła w Suwałkach posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. Sejneńskiej 30                               

o powierzchni 2 466,93 m
2
. Kształcenie w szkole odbywa się na następujących kierunkach: 

technik masażysta, terapeuta zajęciowy, ratownik medyczny, opiekun medyczny, technik 

usług kosmetycznych.  

Szkoła dokonała naboru na wszystkie kierunki kształcenia. 
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Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach w omawianym roku szkolnym kontynuowała 

realizację trzyletniego  projektu „Młodzi medycy wykształceni na rynek pracy” w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie 9.2 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Priorytet IX Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach. Projekt był realizowany w w latach 2008 - 2010. 

Był on skierowany do uczniów i nauczycieli Policealnej Szkoły Medycznej w Suwałkach. 

Celem ogólnym projektu było rozwinięcie umiejętności zawodowych i nabycie dodatkowych 

kwalifikacji zwiększających szanse na zatrudnienie uczniów Szkoły oraz podniesienie 

poziomu usług edukacyjnych poprzez podnoszenie kwalifikacji nauczycieli. Wartość projektu 

668 575,96 zł. 

Wszystkie szkoły  posiadają niepełnowymiarowe sale gimnastyczne. Słuchacze mogą 

korzystać z bibliotek szkolnych oraz pracowni komputerowych. 

Zakłady kształcenia nauczycieli mają za zadanie kształcić nauczycieli przedszkoli, szkół 

podstawowych, placówek oświatowo-wychowawczych, a także nauczycieli języków obcych.  

Słuchaczem może być tylko osoba posiadająca świadectwo maturalne. Nauczanie odbywa się 

w ramach specjalności odpowiadających przedmiotom nauczania lub rodzajom zajęć. Nauka 

trwa 3 lata i jest prowadzona w systemie dziennym, wieczorowym i zaocznym. Warunkiem 

istnienia kolegium jest zapewnienie przez organ prowadzący opieki naukowo-dydaktycznej 

szkoły wyższej prowadzącej studia magisterskie kształcące nauczycieli na kierunkach lub 

specjalnościach odpowiadających specjalnościom prowadzonym w kolegium. Absolwent 

otrzymuje dyplom ukończenia kolegium. Może uzyskać tytuł zawodowy licencjata oraz 

odbyć uzupełniające studia magisterskie na zasadach określonych w porozumieniu o opiece 

naukowo-dydaktycznej.   

Zespół Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach 

Zespół powstał w  2003r. z połączenia  Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych oraz 

Kolegium Nauczycielskiego. Szkoła mieści się przy ul. Noniewicza 83 i wynajmuje dwa 

ostatnie piętra od Zespołu Szkół Nr 1  w Suwałkach- budynek należy do Miasta Suwałki. 

Kolegium nie płaci czynszu, wnosi tylko opłaty za media. 

Zespół może kształcić na kierunkach – język polski, język angielski, język niemiecki także w 

systemie wieczorowym. Opiekę naukową sprawuje Uniwersytet Gdański. Zespół kształci 

nauczycieli języka polskiego dla potrzeb przedszkoli, szkół podstawowych oraz placówek 

oświatowo-wychowawczych. W przypadku nauczycieli języków obcych dla wszystkich 

typów szkół.   

W roku akademickim 2009/2010 nie dokonano naboru na język polski i język niemiecki  z 

powodu braku wystarczającego zainteresowania tymi kierunkami kształcenia.   

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łomży 

Kolegium posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. M. C. Skłodowskiej 1  

o powierzchni 0, 4783 ha. Kolegium powstało w 1992r. i kształci na kierunkach – język 

angielski i język niemiecki. Nauka prowadzona jest w systemie dziennym. Opiekę naukowo – 

dydaktyczną sprawuje Uniwersytet Warszawski. Dyplom ukończenia Kolegium jest 

świadectwem uzyskania pełnych kwalifikacji do podjęcia pracy w charakterze nauczyciela 

języka angielskiego lub niemieckiego we wszystkich typach szkół. 

Dane dotyczące kierunków kształcenia i liczby uczniów   

(dane na dzień 30.09. 2009r.) 

Nazwa jednostki 

Rok 2009/2010 

Kierunek kształcenia Liczba Liczba uczniów 
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oddziałów 

1 2 3 4 

Szkoła Policealna Nr 1 

Ochrony Zdrowia w 

Białymstoku 

technik dentystyczny 1 31 

asystentka stomatologiczna 1 32 

asystentka stomatologiczna (z) 1 31 

technik masażysta 3 82 

technik masażysta (z) 1 42 

technik farmaceutyczny 4 109 

technik elektroradiolog 2 59 

dietetyk 2 51 

opiekun medycznych (z) 1 39 

razem 16 476 

Szkoła Policealna Nr 2 

Pracowników Medycznych i 

Społecznych w Białymstoku 

ratownik medyczny 4 104 

terapeuta zajęciowy 2 58 

opiekunka dziecięca 2 42 

asystent osoby niepełnosprawnej. 1 30 

opiekun w DPS 1 24 

opiekun w DPS (z) 2 61 

opiekun medycznych (z) 2 60 

razem 14 379 

Szkoła Policealna Ochrony 

Zdrowia w Łomży 

ratownik medyczny 3 70 

technik farmaceutyczny 2 55 

technik masażysta 1 14 

opiekun medyczny (z) 1 20 

razem 7 159 

Policealna Szkoła Medyczna 

w Suwałkach 

technik masażysta 2 56 

terapeuta zajęciowy 1 17 

ratownik medyczny 3 65 

technik usług kosmetycznych 1 29 

asyst.osoby niepełnosprawnej (z) 1 43 

razem 8 210 
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OGÓŁEM 45 1 224 

Nauczycielskie Kolegium 

Języków Obcych w Łomży 

język angielski 5 71 

język niemiecki 3 29 

razem 8 100 

Zespół Kolegiów 

Nauczycielskich 

w Suwałkach 

język angielski 5 81 

razem 5 81 

OGÓŁEM 13 181 

OGÓŁEM SZKOŁY I ZAKADY KSZTAŁCENIA 

NAUCZYCIELI 
58 1 405 

 

INTERNATY 

Trzy szkoły posiadają również Internaty. Są one tylko częściowo wykorzystane przez uczniów 

z danej placówki. W związku z tym dyrektorzy, zgodnie ze statutami placówek, wynajmują 

pokoje uczniom innych szkół średnich, na których także naliczana jest subwencja oświatowa 

oraz studentom. W 2009 r. Samorząd do funkcjonowania internatów ponad subwencję 

dopłacił 450.937 zł, z kolei na rok 2010 w budżecie zaplanowano kwotę  

1.788.157 zł. W internacie Szkoły Policealnej Ochrony Zdrowia w Łomży koszt utrzymania 

ucznia pokryła subwencja oświatowa. 

Wypełnienie internatów kształtuje się na poziomie 65%. 

Liczba miejsc wykorzystanych w internatach według stanu na 30 września 2009r. 

(dane na podstawie Systemu Informacji Oświatowej) 

 Internaty Zakwaterowani Liczba Liczba miejsc % (4:5) 

1 2 3 4 5 6 

1. 

 Szkoły Policealnej                                       

Nr 2 Pracowników 

Medycznych 

 i Społecznych 

w Białymstoku 

licea ogólnokształcące 30 

128 71,1 

szkoły policealne 47 

szkoły artystyczne 1 

technika 3 

szkoły zawodowe 2 

studenci 8 

razem 91 

2. 

 Szkoły Policealnej 

Ochrony Zdrowia  

w Łomży 

licea ogólnokształcące 7 

144 71,5 technika 47 

szkoły policealne 29 
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szkoły zawodowe 3 

szkoły artystyczne 16 

studenci 1 

razem 103 

3. 

 Policealnej Szkoły 

Medycznej 

w Suwałkach 

licea ogólnokształcące 8 

70 51,4 

szkoły policealne 27 

zakłady kształcenia 

nauczycieli 
1 

razem 36 

 

* część pięter jest wyłączona z użytku, gdyż wymaga remontu. 

Kursywą zaznaczono osoby, na które jest naliczana subwencja oświatowa. 

Przy Szkole Policealnej Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku 

znajduje się 6 mieszkań służbowych: 4 o powierzchni 19 m² oraz 2 o powierzchni 52 m². 

Natomiast Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży wynajmuje 4 mieszkania: 1 o pow.-  

31 m², 1 – 33,32 m² , 2 – 50,32 m². 

 

Koszt utrzymania uczniów w Internatach 

w roku szkolnym 2009/2010 

Lp. Internat Koszt utrzymania 1 ucznia 

2009/2010 

1. Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych i Społecznych 

w Białymstoku 

237,00 zł 

2. Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży 150,00 zł 

3. Policealna Szkoła Medyczna 

w Suwałkach 

150,00 zł 

Przy każdym Internacie znajdują się stołówki, z których korzystają nie tylko osoby 

zakwaterowane, ale także chętni uczniowie szkoły. W internacie szkoły policealnej nr 2 PMiS 

w Białymstoku jest całodzienne wyżywienie w Suwałkach śniadania i obiady a w Łomży 

tylko obiady. 

 

 

 

Stołówki przy Internatach 

 

Szkoła 

Ilość osób korzystających  

z posiłków 

Ilość 

pracowników 

kuchni 

Ilość etatów Koszt przygotowania 

 i wydania posiłku 

 

Szkoła Policealna Nr 2 137 4 4 7,71 
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Pracowników Medycznych i 

Społecznych 

w Białymstoku 

Szkoła Policealna Ochrony 

Zdrowia 

 w Łomży 

80 2 2 6,03 

Policealna Szkoła Medyczna 

w Suwałkach 

73,3 2 1,92 10,2 

 

Zatrudnienie kadry pedagogicznej w internatach w roku szkol. 2009/2010r. 

Lp. Placówka Etaty 

pedagogiczne 

(w tym 

kierownik) 

Liczba 

nauczycieli 

1. Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych i 

Społecznych 

w Białymstoku 

4,5 6 

2. Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia 

 w Łomży 

5 5 

3. Policealna Szkoła Medyczna 

w Suwałkach 

2,73 3 

RAZEM 12,23 14 

 

EFEKTY KSZTAŁCENIA.  EGZAMINY POTWIERDZAJĄCE 

KWALIFIKACJE ZAWODOWE    

EFEKTY KSZTAŁCENIA     

Efekty kształcenia rok szk. 2009/2010 

Liczba słuchaczy 

na początek roku szkolnego 

 

Liczba słuchaczy 

 na 

koniec roku 

szkolnego 

 

Promowanych, 

w tym kończących 

naukę (szkołę) 

 

Liczba 

słuchaczy 

 

% 

 

Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony 

Zdrowia w Białymstoku 

402 

 

383 95,27% 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych i Społecznych w 

Białymstoku 

289 278 96,16% 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w 

Łomży 

111 96 86,48% 
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Policealna Szkoła Medyczna w 

Suwałkach 

155 148 95,48% 

Nauczycielskie Kolegium Języków 

Obcych w Łomży 

83 82 98,79% 

Zespół Kolegiów Nauczycielskich 

w Suwałkach 

72 72 100,00% 

ogółem 1112 1059 95.36% 

Statystyczne wyniki kształcenia w szkołach Samorządu Województwa Podlaskiego 

kształtowały się w omawianym roku szkolnym, na poziomie ponad 95% promowanych do 

następnej klasy lub kończących naukę. 

Egzaminy dyplomowe i licencjackie w ZKN w Suwałkach w specjalności język angielski 

zdało 11 osób, 3 osoby we wrześniu mają egzamin poprawkowy. 

W roku szkolnym 2009/2010 wszyscy absolwenci NKJO w Łomży zdali egzamin dyplomowy 

w obu specjalnościach i wszyscy uzyskali tytuł zawodowy licencjata Uniwersytetu 

Warszawskiego z języka niemieckiego oraz 92% z języka angielskiego. 

 

 Liczba uczniów i oddziałów. Koszt kształcenia jednego ucznia 2009/2010 

Szkoła Liczba uczniów 

szkoły średnioroczna 

 

Liczba oddziałów Średnia liczba uczniów 

w oddziale 

Koszt kształcenia 

1 słuchacza  

Szkoła Policealna Nr 1 

Ochrony Zdrowia w 

Białymstoku 

425 16 26,5 680,66 zł 

Szkoła Policealna Nr 2 

Pracowników Medycznych i 

Społecznych w Białymstoku 

319 14 23 677,00 zł 

Szkoła Policealna Ochrony 

Zdrowia w Łomży 

130 6 22 725,76 zł 

Policealna Szkoła Medyczna 

w Suwałkach 

150,5 7 21,5 932,00 zł 

Nauczycielskie Kolegium 

Języków Obcych w Łomży 

92 8 11,5 873,00 zł 

Zespół Kolegiów 

Nauczycielskich 

w Suwałkach 

77 5 15 1 202,00 zł 

Koszt kształcenia 1 ucznia zależy od wielu czynników, m.in.  kwalifikacji kadry 

pedagogicznej oraz stopnia awansu zawodowego, podziału na grupy, kierunku kształcenia, 

ilości uczniów.  

  

EGZAMINY POTWIERDZAJĄCE KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe zwany egzaminem zawodowym jest formą 

oceny poziomu opanowania wiadomości i umiejętności z zakresu danego zawodu, 
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określonych w standardach wymagań będących podstawą przeprowadzania egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 

Zdający zdał egzamin zawodowy, jeżeli uzyskał: 

1) z etapu pisemnego: 

 z części pierwszej – co najmniej 50% punktów możliwych do uzyskania, 

 z części drugiej – co najmniej 30% punktów możliwych do uzyskania, 

2) z etapu praktycznego - co najmniej 75% możliwych do uzyskania punktów. 

Wynik egzaminu zawodowego ustala okręgowa komisja egzaminacyjna. Absolwent, który 

zdał egzamin zawodowy, otrzymuje dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe.  

Wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe na poszczególnych kierunkach 

kształcenia 2009/2010 

Nazwa zawodu 

 

Zdało % absolwentów 

Wyniki 

ogólnopolskie 

(technika i 

szkoły 

policealne) 

Wyniki 

w 

województw

ie 

podlaskim 

 

Szkoła 

Policealna 

 Nr 1 Ochrony 

Zdrowia 

w Białymstoku 

Szkoła 

Policealna 

Nr 2 

Pracowników 

Medycznych i 

Społecznych w 

Białymstoku 

Szkoła 

Policealna 

Ochrony 

Zdrowia 

w Łomży 

Policealna 

Szkoła 

Medyczna                      

w Suwałkach 

asystentka stomatologiczna - 94,40% 94,00% - - - 

technik masażysta - 73,70% 90,00% - 75,00% 91,30% 

technik farmaceutyczny - 90,20% 93,00% - 94,40% - 

technik elektroradiolog - 91,30% 91,30% - - - 

dietetyk - 64,70% 67,00% - - - 

opiekun medyczny - 82,30% 88,00% 78,40% 93,33% - 

ratownik medyczny - 62,70% - 46,30% 87,17% 79,40% 

terapeuta zajęciowy - 71,40% - 66,70% - 80,00% 

opiekunka dziecięca - 50,00% - 50,00% - - 

asystent osoby 

niepełnosprawnej 

- 90,20% - 86,70% - 100,00% 

opiekun w domu pomocy 

społecznej 

- 91,80% - 96,80% - - 

 

Wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w szkołach  2009/2010 

Szkoła 

Liczba absolwentów Liczba zdających Zdało egzamin 

liczba 

absolwentów 

% 

Szkoła Policealna 

 Nr 1 Ochrony Zdrowia 

w Białymstoku 

202 197 180 91,37 

http://www.cke.edu.pl/index.php?option=content&task=view&id=64&Itemid=78
http://www.cke.edu.pl/images/stories/zawodowe/dyplom_zaw.pdf
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Szkoła Policealna 

Nr 2 Pracowników Medycznych i 

Społecznych 

w Białymstoku 

198 183 124 67,8 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w Łomży 85 84 74 87,47 

Policealna Szkoła Medyczna  w Suwałkach 

 

92 106 92 87,7 

OGÓŁEM % 577 570 470 82,45 

 

 Jak wynika z powyższej tabeli, w szkołach policealnych prowadzonych przez Samorząd 

Województwa Podlaskiego, 82% absolwentów zdało egzamin potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe i jest to wynik powyżej średniej wojewódzkiej (w szkołach policealnych i 

technikach 58,1% absolwentów otrzymało dyplom). Także porównując procent zdanych 

egzaminów w poszczególnych zawodach wyraźnie widać, że absolwenci szkół podległych 

Samorządowi Województwa osiągnęli lepsze wyniki w porównaniu do wyników                            

w województwie podlaskim. Najlepsze wyniki osiągnęła Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony 

Zdrowia w Białymstoku – 91,37%. Najniższy procent zdanych egzaminów odnotowano w 

Szkole Policealnej Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku – 67,8%. 

 

STAN ORGANIZACYJNY I BAZA LOKALOWA 

PLACÓWEK DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

I BIBLIOTEK PEDAGOGICZNYCH 

PLACÓWKI DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

Placówki doskonalenia nauczycieli organizują i prowadzą szkolenia dla nauczycieli, kadry 

kierowniczej, doradców metodycznych, organów nadzorujących i prowadzących szkoły. 

Formy działalności to kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty metodyczne, szkolenia 

rad pedagogicznych, seminaria, konferencje metodyczne. Wszystkie posiadają akredytację 

Podlaskiego Kuratora Oświaty. Ośrodki w Białymstoku i Suwałkach są połączone z 

bibliotekami pedagogicznymi. 

Biblioteki pedagogiczne gromadzą i udostępniają zbiory dla potrzeb kształcących się                       

i doskonalących nauczycieli oraz studentów, a także słuchaczy zakładów kształcenia 

nauczycieli. 

 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku posiada w trwałym zarządzie nieruchomość 

przy ul. Złotej 4 o powierzchni 0,7155 ha, w tym 2 budynki o powierzchni 2.611,3m
2.  

W skład CEN wchodzi Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Biblioteka Pedagogiczna. 

Placówka dysponuje również bazą noclegową w internacie nauczycielskim. 

Biblioteka posiada 4 filie: Siemiatycze, Sokółka, Bielsk Podlaski, Hajnówka. Wszystkie 

znajdują się w budynkach, które nie są własnością samorządu województwa.    

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 
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Centrum Edukacji w Suwałkach posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. Reja 

67B o powierzchni 0,1359ha, w tym budynek o powierzchni użytkowej 1,248 m2. 

CEN w Suwałkach składa się z Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Biblioteki Pedagogicznej, 

która ma dwie filie w Sejnach i Augustowie. 

Placówka akredytowana przez Podlaskiego Kuratora Oświaty decyzją SPiKU-453/1/07 z dnia 

31 grudnia 2007 r. 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży posiada w trwałym zarządzie nieruchomość 

przy Placu Kościuszki 2, o powierzchni 0,0975 ha, w tym budynek o powierzchni 1,006,2 m
2
.   

Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 

Biblioteka posiada w trwałym zarządzie nieruchomość przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 1  

o powierzchni 0,4783 ha, w tym budynek o powierzchni użytkowej 1289,8 m
2 

Biblioteka 

posiada 4 filie: Grajewo, Kolno, Zambrów, Wysokie Mazowieckie. Filie w                                   

Kolnie i Grajewie (lokal w bloku wykupiony od spółdzielni mieszkaniowej) mieszczą się w 

budynkach samorządu województwa. 

Konkursy: 

 konkurs historyczny poświęcony wojnie obronnej Polski w 1939 r. „Wrzesień 1939” dla 

uczniów łomżyńskich szkół średnich -12.10.2009 r. zorganizowany  w związku z 70. 

rocznicą wybuchu II wojny światowej, 

 konkurs historyczny „Polska w czasach Jagiellonów” dla uczniów szkól 

ponadgimnazjalnych – 10 maja 2010 r., 

 IV Powiatowy Konkurs Fotograficzny pt.  Cztery pory roku. Kolneńskie impresje 

fotograficzne dla uczniów z powiaty kolneńskiego – grudzień 2009 r., 

 konkurs na ekslibris Biblioteki Pedagogicznej w Grajewie – 2009 r., 

 współorganizacja Miejsko-Gminnego konkursu muzycznego z cyklu WIELCY 

KOMPOZYTORZY pt. Fryderyk Chopin - kompozytor sercu najbliższy – marzec 2010r. 

Konferencje, spotkania, warsztaty: 

 I Łomżyńskie Jesienne Forum Bibliotekarzy 8 X 2009 r. – BP w Łomży była 

współorganizatorem forum, 

 warsztaty dla bibliotekarzy „Język haseł przedmiotowych a tematy formalne” – 

15.03.2010r. , 

 warsztaty metodyczne dla nauczycieli języka polskiego szkół podstawowych i 

gimnazjów powiatu kolneńskiego na temat Komunikacja to podstawa. – warsztaty 

zorganizowano we współpracy z Gdańskim Wydawnictwem Oświatowym (13 listopada 

2009r.), 

 warsztaty metodyczne dla nauczycieli kształcenia zintegrowanego Powiatu Kolno pt. 

Trampolina umiejętności i możliwości. Aktywne spotkania z rzeczywistością, czyli jak 

Zetka i Zygzak poznają świat we współpracy z Wydawnictwem Szkolnym i 

Pedagogicznym – 13 kwietnia 2010 r., 

 konferencja dla bibliotekarzy z terenu powiatu Wysokie Maz. pt. „Edukacja regionalna                 

w bibliotece szkolnej” - 23 XI 2009 r., 

 cykl spotkań historyków IPN z uczniami szkół łomżyńskich związanych z 70 rocznicą 

Katynia – kwiecień 2010 r., 
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 spotkania teatralne z cyklu "Teatr przy stoliku" : spektakle:  Serce boksera - Lutza 

Hubnera - wrzesień 2009 r., Mąż mojej żony - Miro Gavrana – luty 2010 r.,  Dwa - Jima 

Cartwrighta – maj 2010 r. 

 

Zestawienie realizowanych form doskonalenia rok szk. 20092010 

Lp. Placówka Nazwa formy Liczba godzin Liczba uczestników 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Białymstoku 

Kursy kwalifikacyjne 3127 220 

Kursy doskonalące 1814 1517 

Warsztaty 1523 5239 

Rady pedagogiczne 319 2706 

Granty kuratora oświaty - - 

Konferencje 83 1815 

RAZEM 6866 11497 

 

Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli 

w Łomży 

Kursy kwalifikacyjne 1304 161 

Kursy doskonalące 1018 526 

Warsztaty 1066 2322 

Rady pedagogiczne 643 3487 

Granty kuratora oświaty - - 

Konferencje i seminaria 391 2549 

RAZEM 4422 9045 

 

Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Suwałkach 

Kursy kwalifikacyjne 800 49 

Kursy doskonalące 158 231 

Warsztaty 856 1859 

Rady pedagogiczne 452 1760 

Granty kuratora oświaty - - 

Konferencje i seminaria 115 558 

RAZEM 2381 4457 

OGÓŁEM 13669 24999 

 

Placówki prowadziły różnego rodzaju formy doskonalenia zawodowego nauczycieli takie jak 

kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty, konferencje i seminaria oraz szkolenia rad 

pedagogicznych. Ogółem wypracowano  13 669 godzin zajęć, w ramach których szkoleniami 

objęto  24 999 nauczycieli. 

 

BIBLIOTEKI 



str. 15 
 

W roku szkolnym 2009/2010 w bibliotekach pedagogicznych wraz  

z podległymi filiami było zarejestrowanych 11 173 czytelników, z czego około 33,72% 

stanowili nauczyciele. Pozostali to studenci i uczniowie szkół średnich. Z czytelni skorzystało 

ogółem 19 681 osób. Internetowe Centra Informacji Multimedialnej, znajdujące się w każdej 

bibliotece, odwiedziło 16759 osób. 

Stopień wykorzystania bibliotek pedagogicznych 

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW W CZYTELNI I WYPOŻYCZALNI 

Lp Nazwa jed-

nostki 

Czytelnicy zarejestrowani Ilość wypo-

życzeń 

Ilość osób 

korzystających 

Ilość wypo-

życzeń 

(filie biblio-

teczne od-

dzielnie) 

w wypoży-

czalni 

z czytelni w czytelni 

  IX 2009r.-

VIII 2010r. 

IX 2009r.-VIII 

2010r. 

IX 2009r.-

VIII 2010r. 

  

Nauczyciele inni Razem Razem 

    

      

  Razem Razem 

1. Biblioteka 

Pedagogiczna 

CEN w Bia-

łymstoku 

595 1412 2007 13569 7420 18762 

2. Filia w Sokół-

ce 255 733 988 8892 598 1797 

3. Filia  w Haj-

nówce 404 254 658 11230 1219 4637 

4. Filia  w Biel-

sku Podlaskim 

209 256 465 5955 383 3123 

5. Filia  w Sie-

miatyczach 

376 308 684 11598 1140 3663 

  Razem 1839 2963 4802 51244 10760 31982 

1. Biblioteka 

Pedagogiczna  

w Łomży 

549 730 1279 5933 1698 9637 

2. Filia w Graje-

wie 385 318 703 5696 707 5804 

3. Filia w Kolnie 

136 408 544 5672 418 6525 

4. Filia w Wyso-

kiem Mazo-

wieckiem 

110 400 510 4150 544 5188 

5. Filia w Za-

mbrowie 185 394 579 5397 736 7738 

  Razem 1365 2250 3615 26848 4103 34892 

1. Biblioteka 

Pedagogiczna 

w Suwałkach 

267 1006 1273 16895 2363 11985 
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2. Filia w Augu-

stowie 

133 865 998 16795 2224 21372 

3. Filia w Sej-

nach 164 321 485 6304 231 1099 

Razem 564 2192 2756 39994 4818 34456 

OGÓŁEM 3768 7405 11173 118086 19681 101330 

 

W każdej bibliotece działa Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej, którego celem 

jest: 

 podnoszenie jakości i dostępności kształcenia poprzez promocję wykorzystania 

nowoczesnych technologii w oświacie, 

 ułatwienie indywidualnego zdobywania i przetwarzania informacji dostępnej poprzez 

sieć Internet oraz informacji multimedialnej przez uczniów i nauczycieli, 

 wspieranie procesu ustawicznego kształcenia się i samokształcenia uczniów  

i nauczycieli, a także społeczności lokalnej, 

 wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży niezależnie od miejsca zamieszkania  

i statusu majątkowego, 

 wspieranie integracji młodzieży w aspekcie różnic kulturowych, sprawności fizycznej i 

intelektualnej, 

 umożliwienie uczniom, nauczycielom i środowisku lokalnemu dostępu do Internetu 

poza systemem lekcyjnym, 

 stworzenie szans na promocję szkoły i biblioteki pedagogicznej w środowisku lokalnym, 

 powszechne udostępnienie możliwości przeszukiwania księgozbiorów bibliotek 

pedagogicznych dla potrzeb czytelników, w tym poprzez sieć Internet. 

Liczba odwiedzin  

w Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej 

Biblioteka Rok szk. 

2009/2010 

Biblioteka Pedagogiczna CEN w Białymstoku 6540 

Filia CEN w Sokółce 81 

Filia CEN w Hajnówce 1169 

Filia CEN w Bielsku Podlaskim 11 

Filia CEN w Siemiatyczach 436 

Razem 8237 

Biblioteka Pedagogiczna  w Łomży 3748 

Filia w Grajewie 508 

Filia w Kolnie 881 

Filia w Wysokiem Mazowieckiem 853 

Filia w Zambrowie 211 
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Razem 6201 

Biblioteka Pedagogiczna w Suwałkach 1256 

Filia w Augustowie 346 

Filia w Sejnach 719 

Razem 2321 

OGÓŁEM 16759 

 

PRACOWNICY JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 

KADRA PEDAGOGICZNA 

Stan zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2009/2010 we wszystkich szkołach i 

placówkach wynosił  262,31 w przeliczeniu na pełne etaty. Przeważali nauczyciele                                        

z najwyższym stopniem awansu zawodowego – dyplomowani. 

Zatrudnienie w szkołach policealnych zależy miedzy innymi od tego, w jakich zawodach 

kształci szkoła (z podstawy programowej, programu nauczania, okresu kształcenia oraz 

podziału na grupy), ilości oddziałów oraz liczby uczniów. Specyfika kształcenia i wymogi 

stawiane kadrze pedagogicznej w tego typu szkołach powodują konieczność zatrudniania 

specjalistów, dla których nie ma pełnego pensum dydaktycznego, stąd jest duża liczba 

nauczycieli niepełnozatrudnionych. Około 87% kadry stanowią nauczyciele o pełnych 

kwalifikacjach do nauczania. 

 

Nauczyciele pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni w podziale na stopnie awansu zawodowego 

Stopień awansu Stażyści Kontraktowi Mianowani Dyplomowani 

Typ 

zatrudnienia 

Pełno- 

zatrudnieni 

Niepełno-

zatrudnieni 

Pełno-

zatrudnieni 

Niepełno-

zatrudnieni 

Pełno-

zatrudnieni 

Niepełno-

zatrudnieni 

Pełno-

zatrudnieni 

Niepełno-

zatrudnieni 

Liczba 6 27 31 76 36 29 101 53 

W tym 

awansowani w 

roku szk. 

2009/2010 

3 1 1 0 5 1 8 1 

Ogółem 33 107 65 154 

 

  

 

 Nauczyciele pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni w podziale na wykształcenie 

(liczba nauczycieli oraz etatów)    

Stopień naukowy dr lub dr hab., 

tytuł zawodowy magistra z 

przygotowaniem pedagogicznym 

 

Tytuł zawodowy mgr bez 

przygotowania pedagogicznego, 

tytuł licencjata (inżyniera) 

z przygotowaniem pedagogicznym 

Tytuł licencjata (inżyniera) bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom kolegium 

nauczycielskiego, 

Pozostałe kwalifikacje 
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 studium nauczycielskiego 

 

Pełno-zatrudnieni Niepełno-

zatrudnieni 

Pełno-

zatrudnieni 

Niepełno-

zatrudnieni 

Pełno-zatrudnieni Niepełno-

zatrudnieni 

Pełno-zatrudnieni Niepełno-

zatrudnieni 

170 142 4 30 0 2 0 12 

Ogółem:312 Ogółem:34 Ogółem:2 Ogółem:12 

W przeliczeniu na etaty 

174,64 63,27 4 14,63 0 1,26 0 4,51 

Ogółem:237,91 Ogółem:18,63 Ogółem:1,26 Ogółem:4,51 

 

Stan zatrudnienia kadry pedagogicznej rok szk. 2009/2010 

Lp. Szkoła/placówka Kadra pedagogiczna 

w przeliczeniu 

na pełne etaty 

1. Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia 

w Białymstoku 
54,58 

2. Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników Medycznych  

i Społecznych w Białymstoku 
36,29 

3. Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia 

 w Łomży 
21,46 

4. Policealna Szkoła Medyczna  

w Suwałkach 
20,9 

5. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych  

w Łomży 

16,64 

6. Zespół Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach 13,88 

7. Centrum Edukacji Nauczycieli 

 w Białymstoku 

42,83 

8. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w  Łomży 10,83 

9. Centrum Edukacji Nauczycieli 

 w Suwałkach 

27,9 

10. Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 17 

Ogółem 262,31 

 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI 

Wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela uzależniona jest od stopnia awansu 

zawodowego, posiadanych kwalifikacji oraz wymiaru zajęć obowiązkowych,  
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a wysokość dodatków odpowiednio od okresu zatrudnienia, jakości świadczonej pracy  

i wykonywania dodatkowych zadań lub zajęć, powierzonego stanowiska lub sprawowanej 

funkcji oraz trudnych lub uciążliwych warunków pracy. 

W roku szkolnym 2009/2010 miała miejsce jedna, 5% regulacja płac nauczycieli, od  

1 września 2009r. 

Zgodnie ze znowelizowaną Kartą Nauczyciela, samorządy mają obowiązek przeprowadzić do 

dnia 20 stycznia następnego roku, analizę poniesionych w danym roku wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego.  

Jeśli analiza płac wykaże, że samorząd nie wypłaca nauczycielom średnich wynagrodzeń 

wówczas mają one obowiązek ustalić kwotę różnicy między wydatkami faktycznie 

poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w tym roku a iloczynem średniorocznej liczby 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń 

nauczycieli.  

Kwota różnicy ma być dzielona między nauczycieli i wypłacana do końca stycznia jako 

jednorazowy dodatek uzupełniający. Zgodnie z przepisami, należy go ustalić proporcjonalnie 

do osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

samorządy mają przekazywać do regionalnych izb obrachunkowych oraz dyrektorom szkół  

i nauczycielskim związkom zawodowym (tabela przekazana do RIO w załączeniu). 

 

DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

Środki finansowe na doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli w szkołach, 

zagwarantowane są w budżecie organu prowadzącego w ramach 1% odpisu od wynagrodzeń 

osobowych nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97,poz. 674 ze zm.). W 2009r. było to - 43 113 zł, a w 2010r. 

–  39 613 zł. Zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego dofinansowanie studiów  

magisterskich i podyplomowych zostało zagwarantowane do wysokości 2 400 zł za rok 

akademicki. 

NAGRODY 

Nagrody Zarządu Województwa Podlaskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

przyznawane są dyrektorom i nauczycielom szkół oraz placówek prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego według zasad określonych w regulaminie, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXV/311/09 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 23 marca 

2009 r. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole, co 

najmniej jednego roku, w tym zajmującemu stanowisko dyrektora lub inne stanowisko 

kierownicze, który posiada wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej oraz ma znaczące 

osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

W 2009/2010r. z okazji Dnia Komisji Edukacji wręczono nagrody 4 dyrektorom szkół i 1 

nauczycielowi w wysokości 3 200 zł brutto. 

 

PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

Na zatrudnienie personelu niepedagogicznego(administracji i obsługi) ma wpływ przede 

wszystkim specyfika kształcenia w szkołach policealnych, m.in. zabezpieczenie 

odpowiednich warunków kształcenia i bhp  (pracownie, laboratoria) oraz internaty. Jedna ze 

http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/uchwala_sejmiku_s/uchw_0323_xxv_311_09.htm?&lpid=uchwaly_sejmiku_od_2008&lvl=MjAwOSUlMDMlJQ%3D%3D&llvl=
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/uchwala_sejmiku_s/uchw_0323_xxv_311_09.htm?&lpid=uchwaly_sejmiku_od_2008&lvl=MjAwOSUlMDMlJQ%3D%3D&llvl=
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szkół mieści się w trzech budynkach, a biblioteki pedagogiczne posiadają 10 filii. Stan 

zatrudnienia pozostaje na zbliżonym poziomie od kilku lat. 

Stan zatrudnienia pracowników administracji i obsługi 

L.p. Jednostka Administracja i obsługa  /w etatach/ 

1 2 3 

1. 

Szkoła Policealna Nr 1 Pracowników 

Medycznych 

i Społecznych w Białymstoku 

23,89 

2. 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych 

i Społecznych 

w Białymstoku 

24 

3. 
Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia 

w  Łomży 
14,83 

4. 
Policealna Szkoła Medyczna 

 w  Suwałkach 
14 

Razem 76,72 

5. 
Zespół Kolegiów Nauczycielskich  

w Suwałkach 
5 

6. 
Nauczycielskie Kolegium Języków 

Obcych w  Łomży 
2,58 

Razem 7,98 

7. 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w  Łomży 
8 

8. 
Centrum Edukacji Nauczycieli 

 w Suwałkach 
13,5 

9. 
Centrum Edukacji Nauczycieli 

 w Białymstoku 
23,75 

Razem 45,25 

10. Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 7,25 

Razem 7,25 

OGÓŁEM 137,2 

 

POZYSKANIE DODATKOWYCH ŚRODKÓW 

Lp. Szkoła/placówka Nazwa projektu Kwota 
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1 ODN w Łomży Spójność działań edukacyjnych dyrektorów i nauczycieli 

gwarantem podniesienia jakości pracy szkół w rejonach 

białostockim i suwalskim 

466.517,59 

2 CEN Białystok Wirtualny CEN – Wykwalifikowany Nauczyciel Wiejskiej 

Szkoły, cz. II 

266.856,03 

Doskonalenie kadry kierowniczej gwarantem powodzenia 

reformy oświaty 

114.580,00 

3 Biblioteka Pedagogiczna 

w Łomży 

 Nauczycielskie  

Kolegium Języków 

Obcych w Łomży 

Termomodernizacja budynku edukacyjno – administracyjno 

– biurowego w Łomży – projekt realizowany przy 

partnerstwie z Urzędem Gminy Łomża, PG nr 9 w Łomży, 

Liceum Plastycznym w Łomży  i ARR 

1.734.909,04 

(75% środki UE, 25% 

wkład własny), udział BP 

w Łomży w proj. 

19,05%, udział KJO w 

Lomzy w proj. 10,81% 

4 Centrum Edukacji 

Nauczycieli w Suwałkach 

Projekt „kompetencje – Aktywność  - Współpraca. Wysoko 

wykwalifikowane kadry systemu oświaty w gminach doliny 

Rospudy” 

80.854,56 

Projekt „e - Nauczyciele w szkole wiejskiej” 36.173,08 

 

STYPENDIA 

Wspierając i prowadząc działania na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli, 

Zarząd Województwa Podlaskiego  przyznaje stypendia uczniom  posiadającym wybitne 

osiągnięcia i wyniki w nauce w ramach projektu "Wsparcie stypendialne dla uzdolnionych 

uczniów” - poddziałanie 9.1.3 POKL 2007 – 2013. 

W roku szkolnym 2009/2010 Departament Edukacji, Sportu i Turystyki przeprowadził nabór 

wniosków zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do Uchwała Nr XXXI/362/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 31 sierpnia 2009r. w sprawie przyjęcia zasad 

przyznawania stypendiów w ramach projektu “Wsparcie stypendialne dla uzdolnionych 

uczniów 2009” – Poddziałanie 9.1.3 POKL. Projekt zakładał przyznanie 198 stypendiów na 

okres 12 miesięcy w kwocie 300 zł netto uczniom odbywającym naukę  

w systemie dziennym wszystkich szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych publicznych 

i niepublicznych w województwie podlaskim, którzy spełnią kryteria obowiązkowe: 

 kryterium dochodowe, 

 oraz kryterium szczególnego uzdolnienia. 

Urząd Marszałkowski ustanowił także kryteria dodatkowe, które miały charakter promujący 

tzn. umożliwiający zdobycie dodatkowych punktów podczas oceny kandydata. 

Uczeń spełniał kryterium dodatkowe, jeżeli: 

 osiągnięcia edukacyjne określone w ramach kryterium szczególnego uzdolnienia 

dotyczyły nauk preferowanych, tj. matematycznych, przyrodniczych albo technicznych, 

 mieszkał na obszarze wiejskim (miejsce stałego zameldowania), 

 uzyskał, co najmniej średnią ocen 5,0 z przedmiotu albo grupy przedmiotów należących 

do nauk preferowanych. 
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Prawo zgłaszania uczniów do stypendium  przysługiwało dyrektorom szkół. płynęło 211 

wniosków. Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego przyznano 138 stypendiów, 

pozostałe nie  spełniły wymagań formalnych i merytorycznych.  

 

INNE DZIAŁANIA NA RZECZ EDUKACJI 

Zarząd Województwa Podlaskiego w dniu 25 lutego 2010r. zawarł umowę partnerską    z 

Powiatem Siemiatyckim w celu doskonalenia nauczycieli i działalności bibliotecznej Centrum 

Edukacji Nauczycieli w Białymstoku - Filia w Siemiatyczach i związaną z tym realizacją 

projektu pod nazwą "Adaptacja niewykorzystanej infrastruktury, pozostającej  w stanie 

surowym otwartym, na potrzeby biblioteki pedagogicznej CEN Filia w Siemiatyczach                            

i Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego (RPOWP), Oś priorytetowa 6. Rozwój 

infrastruktury społecznej.   

W celu wsparcia działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli, 

rozwoju  nauki  oraz postępu technologicznego Zarząd Województwa Podlaskiego postanowił  

zawrzeć z Microsoft Irleland Operations Limited porozumienie o współpracy w celu realizacji 

programu „Campus and School Agreement”. Ma on umożliwić  placówkom oświatowym 

subskrybowanie oprogramowania Microsoftu na korzystnych finansowo warunkach. 6 maja 

2010 roku w Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku odbyła się uroczysta konferencja 

„Projekty edukacyjne „Partnerstwo dla Przyszłości” i „School Agreement” adresowana do 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych, nauczycieli odpowiedzialnych za infrastrukturę 

informatyczną i pracowników samorządów, podczas której  zostało podpisane porozumienie. 

 

FINANSOWANIE ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

Poniżej przedstawiono jak w latach 2009 – 2010 kształtują się wydatki poniesione przez 

Samorząd Województwa Podlaskiego na utrzymanie jednostek oświatowych  

w stosunku do kwot subwencji oświatowej na dany rok budżetowy. 

W roku 2009 na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania, Samorząd otrzymał  

subwencję oświatową w wysokości 17.332.254 zł, dofinansował ją środkami własnymi kwotą 

w wysokości 4.098.001 zł. Natomiast w roku 2010 do otrzymanej subwencji oświatowej tj. 

kwoty 19.080.569 zł, aby zrealizować faktyczne wydatki jednostek oświatowych Samorząd 

musiał ze środków własnych dopłacić 4.155.772 zł. Najwięcej kosztuje utrzymanie placówek 

doskonalenia nauczycieli oraz biblioteki pedagogicznej, ponieważ subwencja na nie jest 

naliczana według liczby wszystkich uczniów naszego Województwa, a ta niestety 

systematycznie spada. 

Porównanie nakładów na oświatę w latach 2009-2010 

 

Wykonanie 

subwencji 

oświatowej w 

2009r. 

Wykonanie 

planu 

dochodów 

w 2009r. 

Wykonanie 

planu 

wydatków 

w 2009r. 

Kolumna 

1+2-3 

Środki ujęte 

w subwencji 

oświatowej 

na 2010r. 

Planowane 

dochody 

budżetowe w 

2010r. 

Plan 

wydatków 

w 2010r. 

Kolumna 

5+6-7 

Kolumna 

5-1 

Kolumna 

7-3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17 332 254 473 303 21 903 558 4 098 001 19 080 569 363 800 23 600 141 4 155 772 1 748 315 1 696 583 
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Rok 2009 

w złotych 

L.p. Nazwa jednostki 
Wykonanie planu                               

za rok 2009 

Środki ujęte                               

w subwencji 

oświatowej                                   

na rok 2009 

Kolumna                                        

4 – 3 

1 2 3 4 5 

1. 
Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w 

Białymstoku 
3 081 860 3 335 258,45 253 398,45 

2. 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych i Społecznych w Białymstoku 
2 744 604 2 126 442,75 - 618 161,25 

Internat 814 876 396 911,39 - 417 964,61 

3. 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w 

Łomży 
1 561 944 1 317 585,45 - 244 358,55 

Internat 555 415 631 449,94 76 034,94 

4. 

Policealna Szkoła Medyczna                                                     

w Suwałkach 
1 559 852 1 570 005,06 10 153,06 

Internat 379 628 270 621,40 - 109 006,60 

5. 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 

w Łomży 
931 275 767 201,65 - 164 073,35 

6. 
Zespół Kolegiów Nauczycielskich w 

Suwałkach 
1 160 000 867 271,44 - 292 728,56 

7. 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w 

Łomży 
1 326 711 

6 049 506,47 - 3 064 597,53 

8. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Suwałkach 
2 983 847 

9. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Białymstoku 
3 457 970 

10. 
Biblioteka Pedagogiczna                                                  

w Łomży 
1 345 576 

Razem 9 114 104 

Ogółem 21 903 558 17 332 254 - 4 571 304 
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Rok 2010 

w złotych 

L.p. Nazwa jednostki 
Plan                               

na rok 2010 

Środki ujęte                               

w subwencji 

oświatowej                                   

na rok 2010 

Kolumna                                        

4 - 3 

1 2 3 4 5 

1. 
Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w 

Białymstoku 
3 471 379 4 088 052,87 616 673,87 

2. 

Szkoła Policealna Nr 2 Pracowników 

Medycznych i Społecznych w Białymstoku 
2 866 575 2 816 486,33 -50 088,67 

Internat 820 109 531 591,36 -288 517,64 

3. 

Szkoła Policealna Ochrony Zdrowia w 

Łomży 
1 781 930 1 413 469,41 - 368 460,59 

Internat 540 807 659 685,67 118 878,67 

4. 

Policealna Szkoła Medyczna                                                     

w Suwałkach 
1 501 252 1 562 750,52 61 498,52 

Internat 427 241 230 569,75 -196 671,25 

5. 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 

w Łomży 
1 279 159 888 974,47 -390 184,53 

6. 
Zespół Kolegiów Nauczycielskich w 

Suwałkach 
1 215 890 720 069,33 -495 820,67 

7. 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w 

Łomży 
1 343 519 

6 168 919,29 - 3 526 879,71 

8. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Suwałkach 
2 885 093 

9. 
Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Białymstoku 
3 638 140 

10. 
Biblioteka Pedagogiczna                                                  

w Łomży 
1 829 047 

Razem 9 695 799 

Ogółem 23 600 141 19 080 569 - 4 519 572 

 

Wykonane remonty w roku szkolnym 2009/2010 

Remont Środki z 

budżetu [zł] 

Środki z rachunku 

dochodów własnych 

Wartość 

remontów [zł] 

Policealna Szkoła Medyczna w Suwałkach 
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Pomieszczeń auli, pom 115, pom 8 i WC w 

internacie na I piętrze 

45.133,25 36.734,63 81.867,88 

 

Awaria kanału CO w pom  8 6.283,00  6.283,00 

Awaria instalacji wodno – kanalizacyjnej WC na 

parterze 

4.636,00  4.636,00 

Awaria CO 2.500,00  2.500,00 

Utwardzenie terenu przy obiekcie 39.998,86  39.998,86 

Malowanie klatki schodowej w internacie oraz 

remont schodów zewnętrznych 

 3.994,11 3.994,11 

Awaria instalacji wodno – kanalizacyjnej w łazience 

na I piętrze w internacie 

 4.702,51 4.702,51 

ODN Łomża 

Prace remontowo – budowlane garaży i powierzchni 

przyległego terenu przy budynku ODN 

96.970,00  96.970,00 

Remont pomieszczeń  14.139,00 14.139,00 

Meble 13.014,00 9.992,00 23.006,00 

Naprawy i zakup sprzętu 20.991,00 6.426,00 27.417,00 

CEN w Białymstoku 

Naprawa dachu na budynku dydaktycznym 9.820,00  9.820,00 

Cyklinowanie parkietu pomieszczeń w budynku 

dydaktycznym 

11.780,00  11.780,00 

Wstawianie okienek poddaszowych w internacie 

nauczycielskim 

1.610,40  1.610,40 

Naprawa czapek kominowych na dachu internatu 

nauczycielskiego 

1.080,00  1.080,00 

Wymiana hydrantów w internacie nauczycielskim 14.579,00  14.579,00 

Biblioteka Pedagogiczna w Łomży 

Wykonanie „projektu zabezpieczenia ścian naroża 

budynku Filii Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie” 

7.930,00  7.930,00 

Remont instalacji elektrycznej w Zambrowie 3.416,00  3.416,00 

Malowanie ścian w Zambrowie 7.652,78  7.652,78 

Remont instalacji elektrycznej w Kolnie 2.465,62  2.465,62 

Związek Kolegiów Nauczycielskich w Suwałkach 

Remont kompleksowy łazienki na V piętrze 8.078,00  8.078,00 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach 

Remont pomieszczenia 110(usunięciawarii instalacji 

kanalizacyjnej) w CEN w Suwałkach 

4.259,90  4.259,90 



str. 26 
 

Wymiana posadzki w Sali dydaktycznej nr 4 w CEN 

w Suwałach 

5.380,02  5.380,02 

Policealna Szkoła nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku 

Remont dachu w budynku ul. Mickiewicza 55.928,02  55.928,02 

Policealna Szkoła nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku 

Remont dachu łącznika usługowo – gospodarczego 22.197,45  22.197,45 

Remont pomieszczeń sanitarnych w budynku 

internatu V piętro 

27.520,10  27.520,10 

 


